Договор № 1 о сетевой форме реализации

 образовательных программ

 г. Саратов         «01» сентября 2023 г.

Муниципальное учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования

для детей» Октябрьского района г. Саратова осуществляющее образовательную деятельность на

основании лицензии на осуществление образовательной деятельности от "04" августа 2016 г.,
регистрационный номер Л035-01279-64/00197959, выданной Министерством образования

Саратовской области, именуемое в дальнейшем «Базовая организация» в лице директора

Кондрашовой Яны Олеговны, действующего на основании Устава, с одной стороны и
Государственное автономное общеобразовательное учреждение Саратовской области

«Инженерный лицей», именуемое в дальнейшем «Организация-участник», осуществляющее

образовательную деятельность на основании лицензии на осуществление образовательной

деятельности от «24» октября 2019 года, № 3734, выданной Министерством образования
Саратовской области, в лице директора Шереметьевой Наталией Владимировной, действующего на

основании Устава, с другой стороны, именуемые по отдельности «Сторона», а вместе в дальнейшем

именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее-Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами дополнительной

общеобразовательной общеразвивающей образовательной программы физкультурно-

спортивной направленности «Юный футболист» с использованием сетевой формы (далее

соответственно-сетевая форма, Образовательная программа).

1.2. Образовательная программа утверждаются Базовой организаций и согласовывается

Организацией-участником.

1.3. Образовательная программа реализуются в период с 01.09.2023 года по 31.05.2024 года.

2. Осуществление образовательной деятельности при реализации

 Образовательной программы

2.1. Образовательная программа реализуется Базовой организацией с участием

Организации-участника.

2.2. При реализации Образовательной программы» Стороны обеспечивают соответствие

образовательной деятельности требованиям Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и иными нормативными правовыми

актами.

2.3. Организация-участник предоставляет следующие ресурсы, необходимые для

реализации Образовательной программы (далее-Ресурсы): учебные помещения,

техническое и иное оборудование, необходимое для проведения занятий (Приложение №1).

2.4. Базовая организация предоставляет следующие Ресурсы, необходимые для реализации

Образовательной программы: кадровые, учебно-методические (учебно-дидактический и

методический материал).

2.5. Число учащихся по Образовательной программе (далее-учащиеся) составляет от 15 до

18 человек. Поименный список учащихся (далее-список) направляется Базовой

организацией в Организацию-участник не менее, чем за 3 рабочих дня до начала реализации

Образовательной программы и указывается в Приложении № 2.

2.6. Расписание занятий по реализации Базовой организацией Образовательной программы

согласовывается непосредственно с Организацией-участником и указывается в

Приложении № 3.

2.7. Организация-участник оказывает содействие в проведении входного, промежуточного

и итогового контроля освоения учащимися Образовательной программы.

По окончании обучения получение документов установленного образца не предусмотрено.

3. Финансовое обеспечение реализации Образовательной программы

3.1. Заключение настоящего Договора не влечет возникновения финансовых обязательств

Сторон; обязательства имущественного характера, связанные с реализацией настоящего